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Kytička a třídní fotka. U3V startuje 

Už více než dva roky platí novela zákona o pozemních komu-
nikacích, díky níž se města snadněji zbavují autovraků bloku-
jících parkoviště. V Bohumíně se jich za tuto dobu podařilo 
odstranit z veřejných ploch zhruba šedesát. Sedm z nich rad-
nice dokonce zpeněžila v dražbě, další dva vozy nabídne zá-
jemcům ještě letos.

Déle než půl roku propadlá tech-
nická kontrola a z auta se stává pře-
kážka blokující parkoviště, pokud 
na něm stojí. Právě na taková vozi-
dla se zaměřují strážníci městské 

policie a díky jejich všímavosti i ti-
pům od obyvatel Bohumína se jich 
daří z ulic ročně vytěsnit desítky. 
„Majiteli či provozovateli takového 
automobilu přijde z úřadu výzva, 

aby jej z veřejné plochy odstranil. Má 
na to dva měsíce. Pokud tak neučiní, 
můžeme vozidlo odtáhnout,“ popsal 
praxi ředitel Městské policie Bohu-
mín Roman Honysz.

Za poslední dva roky šlo o 64 
případů autovraků, přičemž 53 
osob na úřední výzvu zareagovalo. 
Pět z nich si obnovilo platnost tech-
nické kontroly, 48 lidí si vůz z par-
kovišť či ulic odvezlo či odtáhlo. 
„Jedenáct vozidel jsme museli odtáh-

nout my. Sedm z nich šlo do veřejné 
dražby, všechna se prodala. Další 
dvě auta se k prodeji právě chystají. 
Zbývající dva kusy jsme nechali eko-
logicky zlikvidovat,“ informoval 
Honysz.

Strážníci se setkávají i s případy, 
kdy se o své auto majitel přihlásí až 
dodatečně. „Na konci září jsme po 
uplynutí zákonné lhůty odtáhli vozi-
dlo, které nesplňovalo podmínky k pro-
vozu na pozemních komunikacích. 

Z ulic města zmizely desítky vraků 

(Pokračování na str.2)

Ačkoliv se narodili před více než šedesáti lety, začal pro ně nový životní cyklus vzdě-
lávání. Osmnáct studentů ve středu 12. října v obřadní síni bohumínské radnice slav-
nostně vstoupilo do akademického světa. Imatrikulací zahájili dvouletý cyklus před-
nášek a praktických cvičení na univerzitě třetího věku (U3V). Na studium jim více než 
polovinou školného přispěje město. 

Tvůrčí ateliér výtvarného umění, ekonomická 
úskalí dnešní doby, zdravý životní styl, nebo his-
torie Bohumínska. To je jen zlomek témat, kte-
rým se bude v rámci celoživotního vzdělávání 
věnovat až do roku 2024 šestnáct žen a dva muži. 

Nejstarší frekventantka letos oslavila pětase-
dmdesáté narozeniny. „Už dlouho jsem uvažova-
la, že se na univerzitu přihlásím, pořád jsem vá-
hala, ale nechtěla jsem čekat další dva roky. Jsem 
hodně společensky založená, mám čtyři vnoučata, 
jezdím na odborářské akce a zájezdy. Pořád se 
směju a duší jsem stále mladá. Myslím si, že vzdě-
lávání k životu patří a těším se na nové poznatky,“ 
svěřila se Alena Foltynová z Bohumína.

Mot iv a č n í m 
prvkem, který vý-
r a z n ě  p om á h á 
podnítit seniory 
k zájmu o informace 
a zážitky, je finanční 
stránka celého projektu. 
Město studentům, kteří 
musí být starší pětapadesáti 
let, přispívá na každý semestr část-
kou 1 200 korun, doplatek je 800 ko-
run. Univerzitní studium dotuje také 
sousední Rychvald a Dolní Lutyně. 
Letos se tak ke dvanácti Bohumíňá-

kům přidají i tři dolnolutynští a tři rychvaldští 
posluchači. 

„Po dvouletých restrikcích spojených s pandemií 
covidu věříme, že se letos vrátíme k plnohodnot-
nému modelu prezenční výuky. Právě osobní 
účast na workshopech a besedách je tím, co činí 
univerzitu třetího věku pro seniory tak atraktivní. 
Dostanou se do společnosti, navážou nové kontak-
ty, mohou si povídat a diskutovat o nových zna-
lostech probraných v jednotlivých předmětech,“ 
uvedla vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
bohumínské radnice Pavla Skokanová. 

Vzdělávání seniorů organizuje British Institu-
te of Management ve spolupráci se Střední ško-
lou Bohumín, základní školou ČSA, knihovnou 
K3 a místní radnicí. První akademický ročník se 
otevřel už v roce 2007. Výuka probíhá jednou za 
čtrnáct dní, zpravidla čtvrteční odpoledne. Čtyř-

semestrální cyklus je ukončen slav-
nostní promocí a symbolickou 

tečku představuje originální 
tablo absolventů umístěné 

v  centru města na pěší 
zóně. Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Starostou Bohumína zůstane i po osmadvaceti letech Petr Vícha. Na ustavujícím zastu-
pitelstvu 17. října, které trvalo shodně jako před čtyřmi lety 42 minut, už poosmé obhá-
jil post prvního muže města. Nic se nemění ani na pozicích místostarostů, kterými 
zůstávají Igor Bruzl a Lumír Macura. 

Pro setrvání Víchy ve funkci starosty hlasovalo 
21 z 23 zastupitelů, dva se zdrželi. Jedním z nich 
byl sám navržený kandidát, tím druhým David 
Maryška (SPOLU). Zastupitelé současně vybrali 
i členy rady. Zasednou v ní pouze zástupci ČSSD, 
která v zářijových komunálních volbách získala 
57,47 procenta hlasů a díky silnému mandátu 
neměla nutnost reflektovat nabídku na koaliční 
spolupráci. Kromě starosty a místostarostů se 
radními stali Aleš Drobek, Adrian Kuder, Věra 
Palková a Dušan Socha. Poslední jmenovaný na-
hradil předchozí členku Yvonu Placzkovou, která 
se z pracovních důvodů rozhodla do rady znova 

nekandidovat. „Po celé minulé funkční 
období jsme v zastupitelstvu výborně 

spolupracovali napříč stranami. 
Většina usnesení byla přijímána 

jednomyslně. Věřím, že tomu 
tak bude i nadále, byť volby 

vždy vzbudí určité vášně. 
Ale doba je složitá a je 
před námi řešení spous-
ty problémů, proto mu-
síme táhnout za jeden 
provaz,“ uvedl bezpro-
středně po svém zvole-
ní starosta Petr Vícha.

Na úvodním zasedá-
ní zřídili zastupitelé také 

kontrolní a finanční vý-
bor a zvolili jejich nové 

předsedy. Předsedou finanč-
ního výboru se stal opět Jiří 

Knot z ČSSD. Kontrolní výbor 
nově povede Jan Šebesta z ANO 

2011.
Vítězná ČSSD obsadila v zastupitelstvu 

15 z 23 křesel, 5 křesel patří hnutí ANO 2011, 
dva mandáty má SPD a jeden koalice SPOLU 
(ODS a KDU-ČSL).

Hned vzápětí po obdržení druhé 
výzvy přišel jeho majitel uhradit ná-
klady na odtah, proto jsme mu vůz 
vydali. Muž si následně na své ná-
klady auto odtáhl mimo pozemní 
komunikaci,“ popsal šéf bohumín-
ských strážníků.

Některé vraky však zůstávají na 
záchytném parkovišti v areálu tech-
nických služeb BM servisu bez zájmu 
jejich vlastníků si je vyzvednout. „Po-
kud do tří měsíců od obdržení druhé 

výzvy neuhradí náklady za odtažení, 
stává se vůz majetkem města a my ho 
můžeme buď prodat, nebo nechat zli-
kvidovat,“ upřesnil vedoucí odboru 
dopravy bohumínské radnice Pavel 
Vavrečka.

Historicky první dražbu odtaže-
ných aut uspořádal Bohumín 
v únoru loňského roku, kdy veřej-
nosti nabídl k prodeji čtyři autovra-
ky. A utržil za ně více než 10 tisíc 
korun. Podruhé dražilo město tři 

kusy letos v únoru, podařilo se je 
udat za celkem sedm a půl tisíce 

korun. Třetí prodej plánuje radnice 
uspořádat ještě před koncem letoš-
ního roku. V nabídce budou tento-
krát dvě auta. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumín povede další čtyři roky Petr Vícha

(Pokračování ze str.1)
Z ulic města zmizely desítky vraků 

 

Rada města se sešla k poslednímu 
jednání ještě ve „starém“ složení 
v pondělí 10. října. Velký blok 
schvalovaných materiálů patřil do-
datkům smluv, které jsou vázány 
na dokončované stavby. Týkaly se 
ambulantního traktu v městské 
nemocnici, chráněného bydlení 
v Husově ulici, revitalizace Červe-
né kolonie, zateplení domu č. p. 
957 v ulici Štefánikově i kanalizace 
v Trnkové ulici.
Radní schválili rovněž rozšíření 
kapacity mateřinky na Nerudově 
ulici o 25 dětí a také družiny na ZŠ 
Masarykova o jednu třídu, stejně 

jako stěhování rodinného centra 
Slůně z prostor v Nerudově ulici 
do elokovaného pracoviště ZŠ Be-
neše. Rozhodnuto bylo i o poskyt-
nutí dotace ve výši 20 tisíc korun 
na účast vzpěračů SKV Bonatrans 
Jakuba Bartečka a Veroniky Volné 
na juniorském ME v Albánii.
Byla schválena letošní jubilejní 30. 
dotace na rekonstrukci plynového 
kotle a v pořadí šestá návratná fi-
nanční výpomoc. Rozhodnuto 
bylo i o ukončení smlouvy s Ar-
mádou spásy na provoz kontejne-
rů, které slouží ke sběru nepotřeb-
ného textilu. Od 1. listopadu tak 

tuto službu na území města bude 
zajišťovat už jenom jediná společ-
nost Dimatex CS.
Schválen byl také Plán prevence 
kriminality na období 2022 – 2030, 
jenž připravovala městská policie 
v úzké součinnosti s dalšími odbo-
ry a orgány města. Obsáhlý mate-
riál byl zpracováván už i v minu-
losti a ukázal se jako potřebný při 
získávání dotačních titulů v oblas-
ti péče o bezpečnost.
Tradiční blok obstaraly bytové 
a majetkové záležitosti. Radní roz-
hodli o uzavření smlouvy se Sm-
VaK, a.s., na provoz budoucí kana-
l izace od zázemí plavců na 
Kališově jezeře, nebo o uzavření 

věcného břemena se stejnou spo-
lečností, která připravuje výměnu 
vodovodních řadů v ulicích Větr-
ná, V Chalupkách a Opletalova. 
Podmínkou je také následná obno-
va povrchů komunikací v celé šíři.
Na závěr došlo na rozloučení s Ing. 
Yvonou Placzkovou, která se kvůli 
enormní pracovní vytíženosti na 
ustavujícím jednání zastupitelstva 
rozhodla po osmi letech znovu ne-
kandidovat na pozici v radě města. 
Yvoně patří obrovský dík za dlou-
hodobou práci pro město, která 
ovšem rozhodně nekončí, protože 
bude dál pokračovat jako členka 
zastupitelstva.  
 (bir)

Městská rada informuje 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Yvona Placzková se už neucházela o funkci radní,  
zastupitelkou ovšem zůstává.

Foto ze záchytného parkoviště BM servisu: Pavel ČempělFoto ze záchytného parkoviště BM servisu: Pavel Čempěl



  ČÍSLO 19 / 2022 3

Dvanácté vítězství si připsal Bohumín v Plavecké soutěži měst. Do místního aquacentra 
přišlo 5. října na stometrové trati závodit 859 lidí, což spolehlivě stačilo na první místo 
v celkovém počtu účastníků v celé České republice. 

Bohumín opět organizátoři soutěže zařadili do 
kategorie měst od 20 do 50 tisíc obyvatel. V ní 
letos dosáhl i nejvyššího počtu bodů, který se 
odvíjí od výsledných časů plavců v kombinaci 
s jejich věkem. Do statistik si jich zapsal 9 588, 
lepší ze všech 32 účastníků byl jen Liberec s 9 908 
body, ten však soutěžil v kategorii nad 50 tisíc 
obyvatel.

Do areálu bohumínského vodního světa si na-
šlo cestu 517 mužů a 342 žen. Většina plavců, 
konkrétně 703, byla místních, ostatní dorazili 
z okolí. „Zaznamenali jsme ale i jednu kuriozitu, 
tři účastníci uvedli jako místo trvalého pobytu Li-
sabon,“ podotkl vedoucí aquacentra Jaromír 
Voráč.

Nejrychlejším plavcem soutěže se letos stal 
opět Jakub Gryc s časem 0:59 a zkopíroval tak 
svůj výkon z loňského roku. Nejrychlejší plavkyní 
byla Andrea Czerná, která stometrovou trať 
zvládla za 1:03. Oba vítězové jsou členy místního 
Plaveckého klubu Bohumín. Nejmladší ze všech 
účastníků Eduard Kovář a Sára Babišová shodně 
v červenci oslavili páté narozeniny.

Skalní podporovatelé soutěže, převážně z řad 
seniorů, prošli turnikety hned po otevření bazénu 
v šest hodin ráno. Byla mezi nimi i dvaadevade-
sátiletá Olga Jaroňová, která je v posledních le-
tech tradičně nejstarší účastnicí závodu a se čtyř-
mi délkami bazénu si poradila za zhruba pět 
minut. V drahách dozorovaných plavčíky se 
stopkami v ruce se fandové zdravého pohybu 
střídali až do osmé hodiny večerní. Největší ná-
por zažívalo bohumínské aquacentrum v dopo-

ledních hodinách, kdy jej vzaly útokem místní 
školy. Tou nejlepší byla vyhlášena ZŠ Dolní 
Lutyně.

Na sedmou hodinu ranní dorazil odplavat 
povinnou trať i starosta Petr Vícha, který je věr-
ným příznivcem soutěže už od dob, kdy se do 
ní Bohumín v roce 2006 poprvé zapojil. Do-
hmátl v čase 2:02 a o čtyři vteřiny si tak vylepšil 
svůj loňský výkon. „V tomto klání ale nejde 
o jednotlivce. Důležité je, že jsou naši obyvatelé 
na své město pyšní a vždy, když jde o nějaký re-
kord pro Bohumín, dokáží spojit síly a zabojovat. 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří se závodu zú-
častnili, a současně celému týmu Bosporu za 
perfektně zvládnutou organizaci. Stojí za ní de-
sítky hodin příprav a celodenní intenzivní odba-
vování soutěžících, registrace, stopování, vypiso-

vání diplomů, rozdávání odměn, vyhodnocování 
výsledků,“ řekl Vícha.

Jeho slova potvrdil šéf Bosporu Jan Resler. 
„V devatenácti zářijových dnech jsme museli zvlád-
nout náročnou modernizaci celého střediska 
a hned vzápětí jsme začali chystat akci »Plave celé 
město«. Odměnou je pro nás nejen další zlatý zá-
řez ve statistikách závodu, ale především spokoje-
nost účastníků. Všichni odcházeli dobře naladění 
a věříme, že se příští rok opět zúčastní v tak ma-
sivním počtu,“ uvedl s tím, že na organizaci sou-
těže se podílelo 21 pracovníků sportovně-rekre-
ačního areálu.

Nejlepší plavecké výkony a nejstarší i nejmlad-
ší plavce, ocenili zástupci Bosporu při setkání 13. 
října v prostorách zimního stadionu. Na hvězdy 
jednotlivých kategorií čekaly diplomy, poháry 
a další věcné ceny. Ne každý si mohl pro ocenění 
z důvodu různých povinností přijít, ale v rukou 
rodinných příslušníků, nebo zástupců domov-
ského plaveckého oddílu, budou určitě v dob-
rých rukách. Jeden obří pohár by pak náležel 
všem místním i přespolním, kteří 5. října přišli 
do bohumínského aquacentra a podíleli se na 
tom, že Bohumín opět neměl v počtu účastníků 
konkurenci.  Jana KONČÍTKOVÁ

Zase první! Plavecký titul je doma 

Kategorie měst 
do 50 tisíc obyvatel 

Počet účastníků 
napříč kategoriemi

Počet bodů 
napříč kategoriemi 

1. Bohumín 9588 b.  
(859 účastníků)

2. Hodonín 5504 b.  
(315 účastníků)

3. Kopřivnice 4749 b.  
(349 účastníků) 

1. Bohumín  
859 účastníků

2. Litomyšl  
552 účastníků 

3. Liberec  
516 účastníků

1. Liberec  
9908 b. 

2. Bohumín  
9588 b. 

3. Pardubice  
8334 b. 

Nejmladšími plavci letošního ročníku soutěže v Bohu-
míně byli teprve pětiletí Eduard Kovář a Sára Babišová. 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vy-
volávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také obča-
né EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, 
sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. Poblíž domu se na-
chází vlakové nádraží, nákupní mož-
nosti, restaurace, kulturní vyžití, 
školy a školky. Byt se sprchovým 
koutem a balkonem je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.10. 
v 14:30-14:45 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 24.10.2022 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobu-
sové zastávky, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 67,90 m2, celková plocha 
bytu 70,52 m2. Prohlídka 24.10. 
v 14:45-15:00 hodin a 25.10. v 10:15-
10:30 hodin. Licitace bytu se koná 
26.10.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 911, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlový zástavba 
v klidném prostředí, v blízkosti cen-
tra města, vlakového nádraží, školy 
a  školky.  Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájem-
ného 48,21 m2, celková plocha bytu 
48,21 m2. Prohlídka 24.10. v 16:00-
16:15 hodin a 25.10. v 9:00-9:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 26.10.2022 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 565, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v nízké zá-
stavbě v klidné části města. V blíz-
kosti domu se nachází park, nákupní 
středisko, pošta a dětský lékař. Mož-
nost parkování u domu. V bytě jsou 
nové dveře, PVC a a elektroinstalace. 
Plocha pro výpočet nájemného 
58,70 m2, celková plocha bytu 60,70 
m2. Prohlídka 24.10. v 15:00-15:15 
hodin a 25.10. v 9:15-9:30 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.10.2022 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 374, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školy a školky. Dům s funkcí 
správce. Byt s ústředním topením, 
k bytu náleží sklepní kóje a balkon. 
Plocha pro výpočet nájemného 
55,16 m2, celková plocha bytu 58,51 
m2. Prohlídka 24.10. v 14:15-14:30 
hodin a 25.10. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.10.2022 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 125, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-
hem v  centru města. Nedaleko 
domu se nachází vlakové nádraží, 
nákupní možnosti, školy a školky. 
Možnost parkování v  blízkosti 
domu. Byt se sprchovým koutem. 

Plocha pro výpočet nájemného 
58,95 m2, celková plocha bytu 58,95 
m2. Prohlídka 26.10. v 15:00-15:15 
hodin a 27.10. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 31.10.2022 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
33, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový dům v klidné lokalitě, v blíz-
kosti autobusové zastávky, školy, 
školky a obchodu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 33,05 m2, celková 
plocha bytu 33,05 m2. Prohlídka 
26.10. v 15:15-15:30 hodin a 27.10. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 31.10.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné loka-
litě, v blízkosti autobusové zastávky, 
školy a školky. Zrekonstruovaný byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 62,91 m2, celková plocha 
bytu 65,23 m2. Prohlídka 2.11. 
v 15:30-15:45 hodin a 3.11. v 10:15-
10:30 hodin. Licitace bytu se koná 
7.11.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1035, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
centra města, autobusové zastávky, 
obchodu Hruška, Domu služeb, zá-
kladní a mateřské školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,74 m2, celko-
vá plocha bytu 58,27 m2. Prohlídka 
2.11. v 14:15-14:30 hodin a 3.11. 
v 10:45-11:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 7.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1080, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru měs-
ta, poblíž autobusového nádraží 
a Penny marketu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 57,40 m2, celková 
plocha bytu 58,10 m2. Prohlídka 
2.11. v 14:45-15:00 hodin a 3.11. 
v 11:15-11:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 7.11.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti supermarketu, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájem-
ného 41,36 m2, celková plocha bytu 
42,70 m2. Prohlídka 31.10. v 15:30-
15:45 hodin a 1.11. v 10:15-10:30 
hodin. Licitace bytu se koná 
7.11.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Komenského 1150, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 5. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní za-
teplený dům s výtahem. Dům se 
nachází v centru města, v blízkosti 
nákupních možností, vlakového ná-
draží a kulturního vyžití. Možnost 
parkování za domem. Byt se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 38,00 m2, celková plocha 
bytu 38,60 m2. Prohlídka 7.11. 
v 15:00-15:15 hodin a 8.11. v 9:00-

9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
9.11.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Masarykova 287, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, mateřské, základní a střední 
školy. V současné době se dům za-
tepluje. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Byt s ústředním 
topením. Plocha pro výpočet nájem-
ného 49,70 m2, celková plocha bytu 
49,70 m2. Prohlídka 7.11. v 14:45-
15:00 hodin a 8.11. v 10:45-11:00 
hodin. Licitace bytu se koná 
9.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 115, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt 
v domě v blízkosti autobusového 
nádraží, obchodů, parku, ZŠ a MŠ. 
Byt s lodžií a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
50,39 m2, celková plocha bytu 54,33 
m2. Prohlídka 31.10. v 15:00-15:15 
hodin a 1.11. v 9:00-9:15 hodin. Li-

citace bytu se koná 9.11.2022 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 875, číslo bytu 
8, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený cihlový dům v klidné čás-
ti města v blízkosti supermarketu, 
ZŠ a MŠ. Byt se zděným bytovým 
jádrem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 49,41 m2, celková plocha bytu 
50,56 m2. Prohlídka 31.10. v 15:15-
15:30 hodin a 1.11. v 10:00-10:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
9.11.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 85, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům poblíž auto-
busového nádraží, obchodů, zreno-
vovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 63,33 m2, celková plocha bytu 
69,30 m2. Prohlídka 7.11. v 15:15-
15:30 hodin a 8.11. v 9:15-9:30 ho-
din. Licitace bytu se koná 14.11.2022 
v 16:00 hodin. Podání přihlášky do 
9.11.2022.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V zatepleném věžovém domě v ul. Čs armády 1054, v jehož blízkosti se nachází 
supermarket, škola i školka, se bude licitovat byt 1+1 o ploše 42,70 m2. Prohlídka 
se uskuteční 31.10. od 15:30 do 15:45 a 1.11. v době od 10:15 do 10:30. Licitace bytu 
se koná 7.11. v 16:45. 

Do licitace půjde v listopadu byt v 5. podlaží zatepleného domu s výtahem v ul. 
Komenského 1150. Dům se nachází v centru města. Rozloha bytu činí 38,6 m2. Pro-
hlédnout si jej mohou zájemci 7.11. od 15 do 15:15 hodin a 8.11. v době mezi 9:00-
9:15. Licitace bytu se koná 9.11. v 16 hodin.

Připravované licitace městských bytů
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V dobách, kdy Záblatí bývalo ještě samostatnou obcí, v něm před 110 lety vznikla 
první škola. Letos, kdy už jako městská část patří téměř padesát let pod Bohumín, se 
školní budova vrátila k původnímu trojtřídnímu modelu. Ke dvěma kmenovým učeb-
nám v ní přibyl nově zrekonstruovaný prostor k výuce dělených hodin, knihovnickým 
besedám a workshopům pro 39 dětí, které aktuálně do malotřídky dochází. 

„Naše malotřídní škola v Záblatí neodmyslitelně 
patří k této městské části a drtivá většina rodin ze 
spádové oblasti přihlašuje své děti právě sem. 
V posledních letech jde standardně okolo osmi 
žáčků ročně. Letos jsme se právě kvůli rostoucímu 
zájmu rozhodli posílit prostory pro výuku a v pří-
zemí kompletně přestavěli místnost, kde sídlila 
pobočka naší knihovny. Vznikl tu multifunkční 

prostor, který je od září využíván jako běžná třída, 
výuková místnost a částečně stále i jako zázemí 
knihovny,“ uvedl místostarosta Bohumína Igor 
Bruzl s tím, že do úprav investovalo město 600 
tisíc korun.

Zatímco v dobách svého zrodu v roce 1912 
byla záblatská škola jednoduchou budovou se 
třemi třídami a malým bytem pro školníka, dnes 
má podstatně širší zázemí. V přízemí funguje 
i družina, za objektem je zánovní hřiště a naproti 
něj samostatná tělocvična s moderním umělým 
povrchem. „V příštím roce máme v plánu rekon-
strukci vnějšího pláště tělocvičny, z přední i zadní 
strany dostane novou fasádu. Původní zůstane 
pouze boční štít. Současně dáme vyměnit všechna 
okna,“ informovala vedoucí odboru školství bo-
humínské radnice Pavla Skokanová.

Obliba záblatské malotřídky ale nespočívá 
pouze v jejím vybavení. Doby, kdy byl tento typ 
škol vnímán jako něco zvláštního, či dokonce 
neplnohodnotného, jsou dávno pryč. „Důvěru si 

získáváme především individuálním přístupem 
pedagogů a rodinnou atmosférou, díky níž si děti 
budují přátelství a tráví spolu i volný čas po výuce. 
Po ukončení prvního stupně od nás žáci odcházejí 
perfektně připraveni k přechodu na druhý stupeň 
některé z větších škol, vynikajících výsledků dosa-
hují i při přijímacím řízení na víceletá gymnázia,“ 
uvedla Barbora Sovová, ředitelka Bezručovy zá-
kladní školy, pod níž malotřídka spadá.

Právě Bezručova škola je svým pojetím v Bo-
humíně unikátní. Spojuje dvě zařízení, v nichž se 
vyučuje pouze na nižším základním stupni. „Za-
tímco v horní části Záblatí funguje zmíněná ma-
lotřídní škola se dvěma smíšenými věkovými sku-
pinami ve spojených kolektivech, ve větší budově 
pod záblatským kopcem naproti průmyslového 
areálu děti docházejí klasicky od první do páté tří-
dy podle svého věku,“ upřesnila ředitelka. Hlavní 
budova je ještě o čtyři roky starší než její menší 
»sestra«, postavena byla v roce 1908 a v posled-
ních letech prochází rozsáhlou modernizací.

„Zásadní inovací je nově vybudovaná odborná 
učebna pro výuku prvouky, přírodovědy a dalších 
předmětů za 4 miliony korun. K ní přibyly bezba-
riérové toalety a bezbariérový vstup do objektu 
školy. V letech 2021 a 2022 se dělníci pustili také 
do kompletní obměny střechy za celkem 6 milionů 
korun,“ vypočetl místostarosta Bruzl. Zmínil 
také, že od roku 2019 využívají děti v Bezručově 
škole zrekonstruované venkovní hřiště a ještě 
o rok dříve přibyly ve všech třídách větrací jed-
notky s rekuperací sloužící k výměně vzduchu 
a úsporám nákladů na vytápění.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Historie i současnost záblatské malotřídky. 

Aktuální a historická fotografie budovy školy. Foto: Jana Končítková, Archiv školy.

Malotřídka v Záblatí slaví 110 let 
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Tři akce na jednom místě v jediný den naplánovalo pro své obyvatele ve středu 5. 
října město Bohumín ve spolupráci se svými příspěvkovými organizacemi – Centrem 
sociálních služeb a K3. Veletrh sociálních služeb, oblíbený Den zdraví a antikvariát 
pod širým nebem nabídl bezplatná lékařská vyšetření, nákupy výrobků a knih, před-
nášky v salonu Maryška i premiéru filmu ELA. 

„Jde o snímek, který ve spolupráci s TV Marko 
natočilo naše Centrum sociálních služeb Bohu-
mín. Na letošním filmovém festivalu Mental 
Power Prague Film festival získal cenu za nejlepší 
scénář a také cenu diváků,“ konstatoval vedoucí 
sociálního odboru bohumínské radnice Daniel 
Ucháč. Film mohli návštěvníci akce zhlédnout 
v bohumínském kině zdarma.

Foyer kina zase obsadili zdravotníci, kteří li-
dem zdarma změřili tlak či hodnotu cukru 
v krvi, případně jim poradili, jak se správně 
a zdravě stravovat.

V zázemí kulturního spolku Maryška na ná-
městí T. G. Masaryka, připravili organizátoři 
zajímavé přednášky na téma Pečující osoby 
a Dluhové poradenství. Program doplnila ve 
venkovních prostorách ukázka canisterapie, 
tedy léčebného kontaktu psa a člověka.

Centrum sociálních služeb se zase zapojil se 
svou tréninkovou kavárnou handicapovaných 
osob KAFE KLÍČEK, kde mohli příchozí ochut-
nat některý z druhů nejpopulárnějšího nápoje 
světa. „K vyzkoušení byl připraven i gerontoob-
lek, který simuluje obtížnost pohybu seniorů. 
Návštěvníci akce si také mohli zakoupit výrobky 
našich klientů sociálních služeb. Atraktivní na-
bídku představovala i možnost projet se ve speci-
ální cyklorikši,“ přiblížila ředitelka CSS Bohu-
mín Petra Chalupová.

K dostání byly i knihy. Středisko K3 Bohumín 
nabídlo čtenářům výprodej použitých knih, kte-
rý je ve městě známý jako antikvariát pod širým 
nebem. Z nepřeberného množství titulů mohli 
čtenáři vybírat publikace, časopisy či plakáty za 
symbolické ceny. Jana KONČÍTKOVÁ 

Teenageři tam nacházejí útočiště, pomoc i odpovědi na své otázky. Jednou z orga-
nizací, která se prezentovala v rámci Veletrhu sociálních služeb, bylo nízkoprahové 
zařízení Bunkr. 

Jeho klubovnu, která se nachází v blízkosti 
bohumínského vlakového nádraží, mohou vždy 
od pondělí do středy navštěvovat starší děti 
a teenageři od 11 do 20 let. „Speciálně se zabý-
váme těmi, kteří to mají v životě trochu těžší než 
jejich vrstevníci. Třeba nemají úplně pohodu 
doma, nedaří se jim ve vztazích a podobně. Mají 
různé otázky a nemají to s kým probrat, v takové 
chvíli jsme tu pro ně,“ vysvětluje zástupkyně or-
ganizace Renáta Turoňová. 

Kdo nemá na povídání náladu, může v klubu 
jen tak relaxovat, nebo zahnat nudu formou 
deskovek či sportovními aktivitami. 

Každý čtvrtek pak zástupci Bunkru vyrážejí 
za dětmi ven. „Chodíme na místa, kde děcka 
normálně pobývají a povídáme si s nimi. Není to 
o tom, že bychom se je snažili zahltit různými 

moudry, nebo je dokonce chtěli soudit. Spíše se 
snažíme sdílet jejich mladistvého ducha, zjišťuje-
me, co je trápí, s čím experimentují a snažíme se 
na ně působit tak, aby se jim život úplně nezvrt-
nul do složitějších věcí, kdy nastupuje OSPOD 
nebo policie,“ podotkla Turoňová. 

Také pro veletrh sociálních služeb si nízko-
prahové zařízení připravilo stánek, který si do-
kázal získat zájem mladých lidí. Děti si mohly 
prostřednictvím speciálních brýlí vyzkoušet, 
jaké vidění světa má před sebou opilý člověk 
nebo uživatel marihuany. „Experimentování 
k dospívání občas trochu patří. A já jako preven-
tista to vnímám tak, že my dospělí to mladým 
lidem zbytečně ulehčujeme. Trestáme je za poží-
vání zakázaných látek, ale málo se zamýšlíme 
nad tím, proč jim jsou tak dostupné. Obecně by-

chom se více měli zaměřit na prevenci,“ uzavřela 
Turoňová. 

A právě pro tento účel je Bunkr otevřen mlá-
deži každé pondělí až středu od 14:30 do 18 
hodin.  Petr WOJNAR

Město servírovalo akční tříchodovou středu 

Bunkr je útočištěm mládí 

Zástupci Bunkru na Veletrh sociálních služeb donesli 
speciální brýle simulující požití marihuany.

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Bohumínská městská nemocnice zavádí nový režim očkování 
proti nemoci covid-19. Zatímco donedávna byly pro vakcinaci 
vyhrazeny vždy dva hodinové termíny ve středu a pátek, tak od 
druhého říjnového týdne očkovací centrum běží každý čtvrtek 
od 11 do 15 hodin. 

„K očkování je nutné objednat se 
klasicky přes rezervační systém mi-
nisterstva zdravotnictví. Pro starší 
občany, kteří by rezervaci sami ne-
zvládli, zavádíme rovněž možnost 
objednávat se přes telefonní číslo 
spojovatelky. Prosíme ovšem, aby 
toho klienti využívali jen v opravdu 
výjimečných případech,“ uvedla 
místopředsedkyně představenstva 
Bohumínské městské nemocnice 
Petra Tomanová.

Objednávky tak lze směřovat na 
telefonní číslo 596 096 111. Vakci-
nace probíhá nadále v prostorách 

očkovacího centra v pavilonu A. 
„První a druhá dávka je očkována 
klasickou původní vakcínou proti 
covidu od společnosti Pfizer, případ-
né třetí a čtvrté dávky jsou už pro-
váděny modifikovanou vakcínou 
proti omikronu,“ dodala místopřed-
sedkyně představenstva.

Bohumínská městská nemocnice 
rovněž zavádí nová opatření v sou-
vislosti s nárůstem onemocnění 
covid-19, kdy je od úterý 4. října 
pro návštěvy všech lůžkových od-
dělení povinná chirurgická rouška 
či respirátor FFP2. „Rodinní přísluš-

níci a známí pacientů, kteří u sebe 
zpozorují příznaky respiračního 
onemocnění, by měli zvážit nezbyt-
nost své návštěvy v našem zařízení,“ 

dodala Petra Tomanová. Na těchto 
odděleních je nyní povinné nošení 
respirátorů také u zaměstnanců.  
 (hbr)

Za novými knižními tituly si docházejí čtenáři také do pobočky 
knihovny K3 v Záblatí. Tamní zázemí je po rekonstrukci, nyní 
ještě víc slouží dospělým i dětem zároveň. Pobočka má otevře-
no každé pondělí od 13 do 17 hodin.

Pobočka v Záblatí sídlí v budově 
tamní základní školy. „Protože dětí 
přibývá, dohodli jsme se se školou, 
že se o místnost, ve které má knihov-
na zázemí, podělíme. Je nyní multi-
funkční, slouží jako prostor pro 
knihovnu i jako běžná třída záro-
veň,“ uvedl Karel Balcar, ředitel K3 
Bohumín.

Do pobočky knihovna pravidel-
ně dodává nové tituly. „Přestože 

tam teď máme méně regálů a výběr 
se trošku zúžil, vyberou si zde do-
spělí i děti. Navíc pokud má čtenář 
zájem o konkrétní titul, který na 
pobočce není, rádi jej na přání do-
vezeme z jiných našich pracovišť,“ 
dodal Balcar.

Pobočka připravuje také tematic-
ké programy pro děti. Například na 
pondělí 28. listopadu chystá výrobu 
adventního kalendáře.   (rzp)

Lepší pracovní podmínky, ale také výraznější energetické úspo-
ry. Hned dva důležité cíle se podařilo Bohumínské městské ne-
mocnici sloučit do jediného nákupu. Stravovacímu provozu už 
začala sloužit nová tunelová myčka, která nahradila často po-
ruchovou předchůdkyni. 

Stejné množství nádobí zvládne 
personál díky novému zařízení umýt 
o půl hodiny rychleji a zároveň při 
podstatně nižší spotřebě energie. 
„Děvčata si teď pochvalují, že často 
nemusejí využívat ani plný výkon 
a přitom mají nádobí i servírovací 
tablety perfektně suché,“ konstatoval 
obchodně provozní manažer Bohu-
mínské městské nemocnice Jiří 
Pavlík.

O moderní tunelovou myčku žádal 
stravovací provoz delší dobu. „Je to 
poměrně drahá záležitost, nákup vyšel 
na dva a půl milionu korun. Pořízení 
už bylo nutností, na opravy staré myč-
ky jsme byli nuceni vynakládat stále 
vyšší finanční prostředky. Navíc je tře-
ba hledat také energetické úspory, 
a moderní zařízení přesně tyhle poža-
davky splňuje,“ dodal Jiří Pavlík.  
 (hbr)

Říjnové změny v BMN: Nový režim očkování, vrací se roušky 

Myčka šetří i usnadňuje práci

Knihovna po rekonstrukci  
slouží čtenářům i školákům 

Foto: Ilustrační Foto: Ilustrační 

Hasiči z moravskoslezského kraje 
dostali 24 velitelských vozidel Hy-
undai Tucson. V minulých dnech si 
je převzali velitelé všech 23 stanic. 
Jeden z vozů tedy zamířil i na stani-
ci krajských hasičů v Bohumíně. 
„Vozidla SUV mají speciální hasič-

skou výbavu a disponují barevnou 
úpravou karoserií, včetně speciálních 
zvukových a světelných zařízení,“ 
uvedl mluvčí hasičů Petr Kůdela. 
Plánovaná obměna vozového parku 
vyšla bezmála na 15 a půl milionu 
korun.  (woj)

Hasiči dostali nový vůz 

Foto: Pozary.cz Foto: Pozary.cz 
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Ač se to někomu nemusí zdát, mobil do ruky strážníka patří. Stal 
se jedním z pracovních nástrojů, které Městská policie Bohumín 
začala ve velkém využívat v terénu. Hlídkám pomáhá zvládat 
spoustu věcí takzvaně on-line. 

Pokud máte pocit, že stále častěji 
vídáte strážníky s mobilem v ruce, 
nemusíte je ihned podezírat ze zahál-
ky nebo z řešení nepracovních věcí. 

Strážníci městské policie si s po-
mocí moderní techniky zjednodušují 

práci v terénu. Zatímco kdysi všech-
no řešili složitě přes vysílačky a cen-
trálu, dnes mnohé z věcí zvládnou 
odbavit přímo. 

Pomáhá jim k tomu speciální soft-
ware, který mají nainstalovaný právě 

na služebním mobilním telefonu 
nebo tabletu. „Za pomoci tohoto pro-
gramu si strážník na přístroji napří-
klad jednoduše ztotožní osobu, vyhle-
dá majitele vozu, zavede udělenou 
pokutu do systému, připojí ke zjištěné-
mu přestupku fotografie a podobně,“ 
podotkl ředitel Městské policie v Bo-
humíně Roman Honysz. 

Novými technologiemi policie vy-
bavila hlídky v Bohumíně i spádo-

vém Rychvaldu a Dolní Lutyni. „Do 
konce roku ještě do vozů přikoupíme 
další dva tablety, na kterých budeme 
program používat. Jeden dostanou 
k dispozici strážníci v Bohumíně 
a druhý v Rychvaldu,“ informoval 
Honysz. Urychlit „papírování“ by 
strážníkům měly i malé přenosné 
tiskárny, kterými chce do budoucna 
městská policie své hlídky vybavit.  
 Petr WOJNAR

Strážníkům v terénu ulehčují práci mobily 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Ujíždějící řidička skončila v příkopě
Ujížděla před strážníky, nezvlád-

la řízení a s plně naloženým autem 
to napasovala do příkopu. Stalo se 
v pudlovských Drátovnách v úterý 
11. října okolo osmé hodiny večer-
ní. Test prokázal, že 27letá žena 
usedla za volant po požití omam-
ných látek.

Řidička (ročník 1995) nereago-
vala na výzvy strážníků k zastavení 
vozidla, dostala smyk a následně 
s vozidlem značky Audi skončila 
v příkopě. Spolu s ní ve voze cesto-
vali další čtyři lidé, jako zázrakem 
se nehoda obešla bez zranění. 

„Provedená dechová zkouška na 
přítomnost alkoholu byla u řidičky 
negativní, orientační test na pří-
tomnost jiných návykových látek 
byl pozitivní. Dopravní policisté, 
kteří si věc převzali, zjistili, že řidič-
ka má platný zákaz řízení motoro-
vých vozidel,“ uvedla Kateřina 
Kubzová, vrchní inspektorka Poli-
cie ČR. Ve zkráceném přípravném 
řízení policisté ženě sdělili pode-
zření ze spáchání přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání. 

  (rzp)
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Přemýšlíte nad programem pro děti na podzim? Zkuste Radibud-
ky, originální kreativní dílnu, ve které si spolu a vlastnoručně 
z předem připravených dílů smontujete budku pro sýkorky.

Po prázdninové pauze se tato ob-
líbená aktivita v bohumínském 
domě dětí a mládeže znovu rozjela. 

„Jedná se o dílničku s odborným do-
hledem, kde si děti s rodiči, prarodiči 
nebo jiným dospělým, vlastnoručně 

sestaví ptačí budku. Materiál je zdar-
ma, nářadí vám zde zapůjčíme,“ 
láká Ilona Paličková z Fontány. 

Dílna je v zázemí domu dětí a mlá-
deže otevřena každou středu od 14 
do 16 a od 16 do 18 hodin, v soboty 
pak od 9 do 11 hodin. Své místo si 
předem můžete rezervovat na webu 
www.bohumin.radibudky.cz

Děti mladší 10 let mohou dílnu 
navštívit pouze v doprovodu osoby 
starší 18 let. Jinak se ale není čeho 
bát. Se stavbou návštěvníkům dílny 
pomohou zkušení instruktoři. Po-

kud budku následně zavěsíte na 
strom a zašlete souřadnice místa 
zavěšení, dostanete navíc malou od-
měnu ve formě poukázky do sítě 
bonusových partnerů. 

Bohumín je jedním ze dvou měst, 
kde výroba Radibudek probíhá, 
druhým místem je nedaleká Karvi-
ná. Projekt několika nadšenců má 
za cíl pomoci přírodě, zapojit obča-
ny v rámci jejich volného času a zá-
roveň vzdělávat obyvatelstvo v pří-
stupu k volně žijícímu ptactvu. 

 (rzp, woj) 

V Domě dětí a mládeže Bohumín probíhá super projekt, díky kte-
rému si může kdokoliv za odborného dohledu milého a ochotné-
ho pana Jindřicha sestavit zdarma ptačí budku pro sýkorky.

Pravda, nemám s montováním 
pražádné zkušenosti, až na jednu 
výjimku. Vcelku spolehlivě se umím 
montovat do věcí, do kterých mi ob-
vykle nic není. Ale co už, v prapo-
divné době rovnoprávnosti všech 
pohlaví může být pro dvě blondýny 
kutilství vítanou a preferovanou 
kratochvílí. 

Venku bylo sychravo, má devítile-
tá dcera miluje zvířata, a tak jsme se 
spolu vydaly vylepšit podmínky ži-

vota ptačí populace, aniž bychom 
měly povědomí o tom, jak se který 
nástroj používaný na výrobu budek 
jmenuje, neřku-li, jak se s nimi 
zachází. 

Matně se mi vybavilo cimrma-
novské »hoblík, svěrák, vrták«, ale 
okamžitě mi bylo jasné, že s těmito 
povrchními znalostmi asi díru do 
světa a koneckonců ani do budky 
neuděláme (to, že správně typizova-
ná budka žádnou díru nemá, jsem 

se dozvěděla až později)…
Před odjezdem jsem si pro jistotu 

ještě zběžně na webu prošla slovník 
kutilského slangu, abych zjistila, že 
OŘECH, HUSÍ KRK či ČOKOLÁ-
DA nejsou termíny z  kuchyně, 
a stejně tak SVIŇÁK a ČERTÍ LEJ-
NO nepatří mezi vulgarismy. Rych-
lokurz absolvován, vyrážíme!

Pan Jindřich se nás v malých, ale 
perfektně vybavených prostorách 
DDM ujímá přímo otcovsky. Naše 
lehce vyděšené pohledy sveřepě ig-
noruje a dává nám svou jistotou 
profesionála pocit, že nad deseti 
kusy dřeva různých velikostí a tvarů 
zvítězíme. 

Sám o sobě říká, že je důchodce, 
ale má za sebou desítky let práce ná-
strojáře, čili univerzálně šikovného 
chlapa, kterých už po světě moc ne-
běhá. Na můj přitroublý dotaz, kde 
je lepidlo, se potutelně usmívá 
a říká, že místo lepidla budeme po-
třebovat »hafo vrutů«. Ptáci už si 
prý budku polepí sami (nechápu, ale 
přikyvuji).

„Já to zaříznu,“ povídá na úvod 
pan Jindřich a já uvažuji, jestli při 
pohledu na naše blonďaté hlavy my-
slí zaříznutí našeho dnešního spo-
lečného projektu, nebo jde o povel, 
že se pouštíme do práce. Podává 
dceři pilku. Skutečnou, ostrou, ne-
bezpečnou pilku. S hrůzou pozoruji 
prsty Lindy i prsty pana Jindřicha 

a kalkuluji, jak rychle jsem schopná 
dojet se svým peugeotem do bohu-
mínské nemocnice. 

Naštěstí montáž probíhá překva-
pivě hladce. „Co bychom si bez Vás 
počaly,“ lichotím panu Jindřichovi. 
„Na nástěnce visí návod,“ odvětí s le-
dovým klidem. Přejedu pohledem 
vyvěšené instrukce, silně mi připo-
mínají pokyny k sestavení skříně 
z IKEA. Kdo někdy skládal cokoliv 
z IKEA, ví, o čem mluvím.

Pan Jindřich nám trpělivě pomá-
há dobrat se výsledného produktu. 
Hlavně bacha, ať nemají sýkorky 
balkónek nakřivo, na vnitřní stranu 
patří žebřík a vchod je rafinovaně 
umístěn zboku, aby vajíčka a mláďa-
ta nesežraly kočky a kuny. Člověk by 
nevěřil, jak precizně vydesignovaná 
může taková garsonka pro ptáky 
být. Není divu, vymýšleli ji ornitolo-
gové společně s odborníky z Příro-
dovědecké fakulty Ostravské 
univerzity. 

Díky panu Jindřichovi máme za 
hodinu hotovo. Masivní budka je 
připravena k případnému pomalo-
vání a pověšení na strom. Ideální čas 
je právě teď, sýkorky si totiž vhodný 
domov vybírají už na podzim. Na-
kládám dceru i s luxusním příbyt-
kem do auta a těším se, jak se na jaře 
na naší letité třešni zrodí nový život.
 JANA & LINDA  
 s poděkováním panu Jindřichovi

Radibudky učí kreativitě i vztahu k přírodě 

VYZKOUŠELI JSME: Budka ptačí, na tu každý stačí 

Jak si vyrobit ptačí budku pro sýkorky?

1. ZAREZERVOVAT SI TERMÍN na www.bohumin.radibudky.cz - 
každou středu od 14:00 do 16:00 a od 16:00 do 18:00 hodin a každou 
sobotu vždy v době od 9:00 do 11:00 hodin.

2. DOSTAVIT SE VE STANOVENÝ ČAS DO BUDOVY DDM BO-
HUMÍN a s pomocí odborníka budku sestavit.

3. následně KDEKOLIV v rámci katastrálního území města Bohumín 
budku ZAVĚSIT.

+ BONUS NAVÍC - zasláním souřadnic vyvěšeného výrobku na www.
radibudky.cz, které budou zadány do interaktivní mapy, obdržíte poukáz-
ku do sítě bonusových partnerů a můžete si přímo v Bohumíně vyzved-
nout odměnu za Vaši snahu. Akce Radibudky trvá až do příštího roku.

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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V poslední zářijový den zavítal do 
Pudlova nadstandardně vybavený 
nákladní automobil. Vůz plný IT vy-
chytávek cestuje v rámci projektu 
Ministerstva průmyslu a obchodu po 
republice a  motivuje žáky škol 
k technice, řemeslu a ekologickému 
chování. Jednou ze zastávek „Pojízd-

né učebny techniky,“ byla právě i pud-
lovská základka. Její žáci si při dvou-
hodinovém workshopu mimo jiné 
osvojili práci na 3D tiskárnách. „Vy-
zkoušeli si navrhnout vlastní klíčenku, 
kterou si vytiskli a odnesli domů,“ 
informovala zástupkyně ředitele 
pudlovské školy Marie Cigánová. 

Druhou část projektového dne 
absolvovali žáci ve třídě, kde byl 
pro ně připraven výchovně vzdělá-
vací program zaměřený na ekolo-
gické chování a bezpečné používá-
ní technologií. „V odpoledních 

hodinách byl program věnován uči-
telům. Všechny aktivity byly pro 
žáky interaktivní a zajímavé. Jsme 
moc rádi, že pojízdná učebna naši 
školu navštívila,“ dodala Cigánová. 
 Petr WOJNAR 

Ještě jsou ve školních lavicích, už 
ale pokukují po podnikatelských 
aktivitách. Žáci bohumínské střed-
ní školy se zapojili do programu 
Soutěž & Podnikej. Mimoškolní 

program určený studentům střed-
ních škol umožňuje mladým lidem 
realizovat jejich nápady a rozvíjet 
podnikatelské myšlení. Bohumín-
ští středoškoláci chytili šanci za 

pačesy, a tak je nyní čeká pět měsí-
ců poznávání podnikatelského 
prostředí. 

S obsahem programu a některý-
mi realizovanými projekty sezná-
mil studenty druhých ročníků obo-
ru Podnikání a  oboru Provoz 
a ekonomika dopravy lektor, který 

se sám soutěže účastnil a zrealizo-
val několik podnikatelských aktivit. 
Cílem besedy bylo podnítit zájem 
o samostatné podnikání, motivovat 
k prosazení vlastních nápadů, od-
stranit strach z překážek na cestě 
k vysněným výdělkům a nebát se 
prezentovat své nápady.  (woj) 

Do Pudlova přijela učebna na kolech

Studenti si zkusí podnikání 

CÍTÍTE, CO VAŘÍ
SOUSED?

+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách  
jsou baktérie, plísně, alergeny,  

choroboplodné zárodky, karcinogeny.

před čištěním po vyčištění

www.plicedomu.cz

Foto: ZŠ T.G. MasarykaFoto: ZŠ T.G. Masaryka
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Žáci bohumínské střední školy 
navštívili festival Vysoké školy báň-
ské Art & Science, na kterém se 
věda představila v jiném světle. 
Mohli pozorovat vědu a sledovali, 
jak pomocí kreativního myšlení vy-
tvářet umění. Žáci 2. ročníku stu-
dijního oboru Podnikání měli mož-
nost  se  zapoj it  do  odborné 
i umělecké části programu, které se 

přirozeně prolínají a navzájem 
doplňují. 

Během festivalu se žáci zúčastnili 
nejen řady komentovaných ukázek, 
technických dílen a soutěží, ale 
i uměleckých workshopů a výstav. 
Zároveň se přesvědčili, že dělat 
vědu je umění a umění je někdy 
pěkná věda. Dana PONCZOVÁ,  
 Střední škola Bohumín

Sousední Rychvald uspořádal 
v sobotu 8. října tradiční rybí slav-
nosti. A protože jde už roky o jed-
nu z nejoblíbenějších říjnových 
akcí na Bohumínsku, přilákala do 
centra města stovky návštěvníků 
z celého okolí. Příjemného počasí 
společně s dobrým jídlem a pitím 
si užívali nejen dospělí, ale i dro-
botina, kterou bavil klaun, pouťové 
atrakce nebo třeba malování na 

obličej. Náměstí Míru patřilo hu-
dební produkci v podání Vesny, 
Poetiky, Argemy a Arakainu, při-
lehlé ulice se proměnily v jeden 
velký lunapark a tržiště se stánky. 
V nich pochopitelně nemohly chy-
bět rybí speciality, stejně jako kádě 
s živými šupináči. A kdo vydržel 
až do konce, mohl obdivovat pa-
rádní laserovou show.  

 (yak)

Středoškoláci se přesvědčili,  
že dělat vědu je umění 

Na angličtinu už mají papír 

Pleny ani dudlík nejsou v Bobeši překážkou 

U sousedů na rybách

Devět mladých lidí z bohumínských škol si na začátku října pře-
vzalo celosvětově uznávané certifikáty za znalost angličtiny. 

Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člově-
kem. Fráze, kterou jsme každý už 
tolikrát slyšeli, a která v dnešním 
globalizovaném světě ještě nabývá 
na významu. Výuka jazyků dostává 
ve školách vysokou prioritu a žáci 
si snaží cizí řeč vštípit různými mo-
derními metodami. 

Bohumínští studenti dostali díky 
spolupráci s Jazykovou školou 
Hello Ostrava možnost získat celo-
světově uznávaný Cambridge cer-
tifikát. To se nakonec povedlo osmi 
žákům Základní školy Dr. E. Bene-

še a jedné studentce bohumínské-
ho gymnázia. 

Úspěšní absolventi jazykových 
zkoušek si zasloužené certifikáty 
převzali 5. října v budově Městské-
ho úřadu v Bohumíně. Certifikáty 
jim předávala rodačka z Arizony 
Morgan Mallek, která aktuáně vy-
učuje angličtinu na ZŠ Beneše 
v roli rodilé mluvčí. 

Příští rok budou mít bohumínští 
žáci opět možnost otestovat úroveň 
svých znalostí a pokračovat v dalších 
úrovních Cambridge exams.  (woj)

Dětská skupina je součástí Centra rodiny BOBEŠ v Bohumíně, které je tu pro Vás již 23 
let. Před zahájením provozu Dětské skupiny jsme již nabrali velké zkušenosti z praxe 
Mikrojeslemi, které jsme provozovali 5 let. 

Naše skupina je určena dětem od 1 do 3 let 
věku. Při práci s dětmi vycházíme z uznávaného 
principu Pesso Boyden, který mimo jiné klade 
důraz na uspokojení základních vývojových po-
třeb právě nejmenších dětí – potřeby místa, sy-
cení, podpory, bezpečí a zdravých limitů. Umí-
me pracovat také s Montessori přístupy.

Dítě má možnost u nás rozvíjet své individu-
ální schopnosti, dovednosti a užít si krásný čas 
ve skupině svých vrstevníků. Tím zároveň pod-
poří snadnější vstup do mateřské školy. O děti se 
během dne starají profesionální chůvy, které se 
každému dítěti a jeho rozvoji věnují individuál-
ně, a to v úzké spolupráci s rodiči. Současný tým 
má čtyři chůvy, a tak se pozornosti a pomazlení 
dostane každému malouškovi.Vnitřní zařízení 
Dětské skupiny je zbrusu nově zrekonstruováno 
a je velmi prostorné, vybavené potřebnými hrač-

kami a pomůckami, mimo jiné interaktivní 
tabulí. 

Chůvy s dětmi mají k dispozici také bezpečně 
vybavenou tělocvičnu, hernu v přízemí, relaxač-
ní snoozelen místnost a venkovní terasu s při-
lehlým hřištěm. BOBEŠ se nachází v klidném 
prostředí, v blízkosti centra. Naše okolí přímo 
vybízí ke krátkým vycházkám, protože nedaleko 
se nachází park, solná jeskyně a mnoho dětských 
hřišť. Skupinka může využívat také naši terasu 
a naše nově zřízené hřišťátko. Plenky a dudlík 
nejsou překážkou. Rodiče mají možnost využít 
odborné vztahové, výchovné či vývojové pora-
denství.V případě potřeby dalších informací, 
nebo prohlídky, nás můžete kontaktovat na mai-
lu detskaskupina@bobescentrum.cz. Více infor-
mací o nás zjistíte na www.bobescentrum.cz. 
 Petra KALICHOVÁ, ředitelka

Foto: Marek Palka Foto: Marek Palka Foto: Dana Ponczová Foto: Dana Ponczová 

Foto: Centrum rodiny BobešFoto: Centrum rodiny Bobeš

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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S říjnem se do Bohumína vrátily oblíbené saunové rituály. Se-
tkání s mistry řemesla si mohou návštěvníci areálu aquacentra 
dopřát v říjnu třikrát týdně. Od listopadu jim budou profesio-
nální saunéři k dispozici denně.  

Magda, Lucie, Lukáš, Karin, Rad-
mila, Jana… Pokud jste v minulých 
týdnech vyrazili na jeden z ceremo-
niálů do saunového světa bohumín-
ského aquacentra, setkali jste se 
určitě s někým z těchto odborníků 
na oblast saunování. I v příštích 
týdnech a měsících jsou tito sym-
paťáci připraveni klientům Bosporu 
zvýšit prožitek z pobytu ve vyhřáté 
místnosti na maximum. 

Zážitkové saunování se koná vždy 
od 19 hodin a přednostní vstup na 
něj zajistí návštěvníkům saunového 

světa připlacení dvacetikoruny k 
běžné ceně vstupného (165 Kč v 
pracovním týdnu, 185 o víkendech) 
na pokladně aquacentra.  

Vrcholem sezony bývají tradiční 
saunové noci. Ta nejbližší má pří-
vlastek „Podzimní“ a uskuteční se 
už 4. listopadu. Držiteli lístku na-
bídne výměnou za 750 korun širo-
ký servis v péči o tělo i duši. „Na 
programu jsou kromě saunových 
ceremoniálů i masáže, peelingové 
a metličkové procedury, koupání při 
svíčkách, i prostor pro meditaci a re-

laxaci v romantické atmosféře,“ zve 
na zážitek pod hvězdami ředitel 
Bosporu Jan Resler. Jak i samotný 
název napovídá, akce se uskuteční 
až po setmění. Začíná večer ve 
čtvrt na deset a protáhne se až do 
druhé hodiny ranní. „Kapacita činí 
100 míst. O akci bývá velký zájem, 
proto doporučujeme zajistit si lístek 
v předstihu. Koupit si jej můžete na 
pokladně aquacentra,“ podotýká 
Jan Resler. 

Návštěvníci saunového světa 
v Bohumíně mají k dispozici fin-
skou, parní, sudovou i srubovou 
saunu a také infrakabiny. Nabídku 
doplňují Kneippův chodník, zážit-
kové sprchy, nebo vyhřívaný ven-
kovní whirlpool. Stejně jako u ba-
zénu, i zázemí příznivců saunování 
prošlo při nedávné osmnáctidenní 
odstávce obnovou. „Kompletně 
jsme vyměnili šatnový mobiliář, kli-

enti se dočkali nových skříněk k od-
ložení věcí. Došlo i k rekonstrukci 
dlažby. Novinkou je ochlazovna se 
stylovým dřevěným vědrem,“ infor-
moval Resler.  Petr WOJNAR

Začala sezona saunování, vrcholem bude 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF 

734 788 666,  
adventure-golf@bospor.info, 

soboty a neděle: 10.00 – 18.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info

akce pod hvězdami 

Foto: Archiv městaFoto: Archiv města

Vrcholem sezony bývá saunová noc, která se letos uskuteční Vrcholem sezony bývá saunová noc, která se letos uskuteční 
4. listopadu.4. listopadu.

Foto: Hana Lukášová Foto: Hana Lukášová 

Saunový svět prošel při nedávné odstávce 
řadou úprav.

Máme skoro měsíc po konání velmi důleži-
tých komunálních voleb, které určily, kdo pove-
de naše město další čtyři roky. V Bohumíně 
k žádným zásadnějším změnám nedošlo, což 
jsme všichni očekávali, takže nás výsledek voleb 
jistě nepřekvapil. Vedení města nefunguje špat-
ně, a to jistě obyvatelům pomohlo s rozhodová-
ním, i když jak jsme avizovali před volbami, tak 
Bohumín by si svěží vítr do plachet zasloužil.

Naše politické hnutí ANO 2011 Bohumín zís-
kalo celkem pět zastupitelů do tohoto volebního 
období a za to bychom Vám chtěli velmi podě-
kovat. Za projevenou důvěru v nás jakožto dru-

hou nejsilnější a nejstabilnější stranu ve vedení 
našeho města. Svého úkolu se zhostíme co nej-
lépe, tak aby žádný občan nemusel svého hlasu, 
který nám v komunálních volbách dal, litovat.

Aktuálně jsme se již stihli sejít s vedením stra-
ny ČSSD. Konkrétně proběhlo jednání s panem 
starostou a oběma místostarosty. Jednání bylo 
velmi konstruktivní a přineslo vyjasnění oblasti 
spolupráce a průsečíky ve volebních progra-
mech, které budeme naplňovat. Za stranu ANO 
2011 mohu říci, že společnými silami dodržíme 

všechny sliby, které jsme Vám občanům Bohu-
mína před volbami dali.

Jediné, co nás na spolupráci velmi mrzí, je 
skutečnost, že vyjednávání, které se týkalo jed-
noho místa v radě města, bylo pro nás neúspěš-
né a považujeme tento krok jako velmi nevstříc-
ný pro naši stranu jakožto druhou nejsilnější ve 
městě. Chápeme, že strana ČSSD měla nadpo-
loviční většinu, tudíž není povinností pro nás 
místo v radě mít, ale byl by to velmi vstřícný 
krok pro budoucí spolupráci, která bude důleži-
tá a klíčová pro další čtyři roky ve vedení města.
 

 Ještě jednou moc děkujeme,  
 Vaše Mgr. Andrea Babišová, MBA

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Politika
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Vysokou školu jezdectví mohli v sobotu 8. října obdivovat ná-
vštěvníci areálu JK Kočendovec ve Skřečoni. Stáj Chorpos Starý 
Bohumín tam pořádala drezurní závody. 

„Drezura je disciplína, ve které je 
nutný dokonalý soulad a porozumění 
mezi jezdcem a koněm,“ vysvětlila 
zástupkyně klubu Kateřina Pospíši-
lová. Diváci mohli během dne 
zhlédnout ukázku úlohy pro nej-
menší s vodičem „Lead Rein“, nebo 

drezurní úlohy dle stupně obtížnos-
ti Z až L. „Celkem se zúčastnilo 40 
koní z 15 jezdeckých klubů a stájí. 
Bohumíňáci bodovali ve většině dis-
ciplín a odnesli si nejvyšší ocenění,“ 
potěšilo Pospíšilovou. Závody byly 
věnovány in memoriam Františku 

Hončovi, několikanásobnému mis-
tru republiky a výbornému trenéro-
vi. Organizátoři je letos pořádali 
poprvé, rádi by ale v příštím roce 
navázali a vytvořili tak tradici pevně 
zapsanou do kalendáře jezdeckých 
setkání. Podobné akce slouží samo-
zřejmě i k rozvoji jezdeckého sportu 

mezi dětmi a amatéry v Bohumíně 
a nejbližším okolí. V Záblatí tak ti 
nejmenší dostali možnost užít si 
nejkrásnější pohled na svět ze hřbe-
tu koně, v jejich případě poníka. 
A třeba si jej oblíbí natolik, že se do 
stájí budou pravidelně vracet.  

 Petr WOJNAR

Mladí sportovci z oddílu Judo Bohumín mají za sebou první 
podzimní závody. Na ty se připravovali už na konci prázdnin, 
kdy nabírali kondici a technické dovednosti na soustředění 
v Železné u Vrbna pod Pradědem. Tréninkový dril pak promě-
nili v zisk medailí. 

Hned několik jich přivezli bohu-
mínští mladší žáci a benjamínci 
z Velké ceny Ostravy, která se usku-
tečnila 24. září. „Tento turnaj byl pro 
mladší žáky nominační na Přebor 
České republiky a úroveň tomu roz-

hodně odpovídala,“ poznamenal 
trenér Filip Walter. S velkou konku-
rencí se jeho svěřenci prali statečně 
a nakonec si ze závodů přivezli čtyři 
zlaté (Linda Seidelová, Veronika 
Břesková, Petr Mieszczak, Petr 

Hrdý), jednu stříbrnou (Eliška Mie-
szczaková) a tři bronzové (Tomáš 
Hrdý, Matyáš Mihál, Marie Vojna-
rová) medaile.

Hned další týden vyrazila výprava 
z Bohumína na Slovensko. Barvy klu-
bu tam reprezentovala na Grand Prix 
benjamínků, žáků a dorostu. Meziná-
rodně obsazený turnaj byl pro mladé 
sportovce velkou výzvou, se kterou se 
opět popasovali na výbornou. Zlaté 
medaile vyhráli ve svých věkových 
a váhových kategoriích Jan Štěrba 
a Petr Hrdý, stříbrné pak Linda Sei-
delová, Petr Mieszczak, Eliška Mie-
szczaková a Marie Vojnarová. „Krás-
ný sportovní zážitek pak v kategorii 
dorostu nabídl i oku nestranného di-

váka Vojtěch Böhm. Ten sice prohrál 
o třetí místo, ale úroveň jeho váhové 
kategorie (73 kg) byla vrcholem celého 
turnaje,“ podotkl Walter. 

Kromě účasti na soutěžích klub 
v září odstartoval nábory nových 
členů a jejich postupné zařazování 
do pravidelného drilu. „I letos vše 
klape, nejmladší skupina se během 
září učila základní pohybovou prů-
pravu a volně navázala na pádovou 
techniku,“ dodal trenér Filip Walter. 
I nyní jsou novým zájemcům dveře 
v klubu otevřeny, sport si mohou 
přijít vyzkoušet každé pondělí 
a čtvrtek od 16 hodin do tělocvičny 
na adrese Nerudova 1040, Bohumín. 
 Petr WOJNAR

Judisté se úspěšně poprali o medaile 

Zaděláno na tradici. Jezdecká pocta se vydařila 

 Ženy ze Záblatí hledají posily na cvičení 
Cvičenky ze Záblatí hledají posily do svých řad. Rády do kolektivu při-
jmou každého s elánem staršího 50 let. Cvičit chodí každé úterý od 17 
do 18 hodin do tamní sokolovny.  (woj) 

Foto: Barbora JanováFoto: Barbora Janová

Bohumínští  judisté na Grand prix na Slovensku. Bohumínští  judisté na Grand prix na Slovensku. 

V září odstartovaly nábory nových členů. V září odstartovaly nábory nových členů. 

Foto: JS Chorpos Starý BohumínFoto: JS Chorpos Starý Bohumín
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VZPOMÍNKY

Dne 12. října by se naše milovaná sestra 

paní Marta GOROLOVÁ 
dožila 72 let. 


S láskou a úctou vzpomínají sourozenci Andrej, 

Antonín, Valérie, Alžběta a Viktorie s rodinami. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

13. října jsme si připomněli 4. smutné výročí úmrtí 
milovaného manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Leoše HARVOTA. 
S láskou stále vzpomínají manželka Hilda, 

synové Ladislav s rodinou, Ivo s rodinou, vnuci, 
vnučka, pravnučky a pravnuk. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Zarmoucená rodina Harvotova, Balarinova.

Osud nevrací, co jednou vzal, zůstaly vzpomínky, smutek a žal. 

23. října vzpomeneme nedožité 90. narozeniny 
pana Aloise DROBKA 

a zároveň 7. listopadu to již bude 9 let, 
kdy nás náhle opustil. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

dcera Pavla a syn Kamil s rodinami. 

Smět být s tebou bylo štěstí… 

24. října vzpomeneme 7. výročí úmrtí 

paní Heleny STÁŇOVÉ



S láskou a úctou vzpomínají manžel, 

dcery Eliška a Maruška s rodinami. 

Vydala ses na cestu, kterou jde každý sám,  
jen dveře vzpomínek jsi nechala dokořán.

14. října jsme vzpomněli 2. smutné výročí, 
kdy nás tragicky opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička, 
paní Eliška KIJONKOVÁ ze Skřečoně.

 
S láskou a úctou vzpomínají  

dcera Eliška a Jaruška s rodinami.

15. října uplynulo 80 let od narození 

paní Danuše ŠOTKOVÉ, roz. Adamcové. 

Pocházela ze čtyř sourozenců. 

Zemřela ve 43 letech na těžké ledvinové onemocnění.


 Stále vzpomínají bratr Vladimír se svou ženou 

a sestra Věra.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává. 

24. října si připomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

pana Konstantina DZIUBY. 



S láskou a úctou vzpomíná rodina Dziubova. 

Kdo v srdci žije, neumírá…

23. října si připomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka, 

paní Eva TŮMOVÁ. 


S úctou a láskou vzpomíná syn s rodinou. 

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička k hřbitovu zůstala jen.

Čas plyne dál, nevrátí, co vzal, jen bolestné vzpomínky nám zanechal. 

Dne 19. října jsme si připomněli nedožité 94. narozeniny 
pana Ervina VAVŘÍČKA 

a zároveň to je již 25 let od chvíle, kdy nás opustil.

 
S láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme dcera 

Eva, vnučky Yvona, Lenka a Žanetka s rodinami.

Kráčeli jsme životem v radosti a bolu, 

v těžkých zkouškách životních vždy jsme byli spolu. 

27. října uctíme tichou vzpomínkou 1. výročí úmrtí 
manželky, maminky a babičky, 
paní Žofie BIALKOVÉ.

 
Za celou rodinu vzpomíná manžel Valentin, 

dcera Miluše a syn Pavel s rodinami.

Stín smrti pokryl vlahé čelo a zahnal velkou touhu žít, a srdce předobré ač chtělo, 
utichlo a přestalo bít. Tvůj hlas se ztratil, tvůj úsměv vítr vzal a nám všem 

 „tatínku drahý“, jen velkou bolest zanechal. 

22. října uplyne 8 let od úmrtí 
pana Ladislava VRÁNY 

a 29. srpna jsme vzpomněli  
jeho nedožité 68 narozeniny. 


S láskou a úctou vzpomínají syn Marek s rodinou, 

dcera Petra s rodinou a Táňa. 

Přivítali jsme nové občánky
Ruben František Uruba, Matěj Šavel, Tobiáš Slováček, Nikol 
Schweigerová, Matyáš Kudela, Leontýna Porwoliková, Matyáš 
Macháň  (mat)

 
 Poděkování

Děkujeme všem voličům, kteří dali v komunálních volbách svůj hlas 
„Hnutí SPD“.  Bc. Stwiertniová N. za Bohumínskou SPD 
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Městské noviny OKO ve spolupráci s psím útulkem v Šunychlu při-
náší pravidelnou rubriku, ve které hledáme domov pro opuštěné 
psy. Dnešní hafan, který hledá prima rodinu, se jmenuje Cézar. 

„Pokud sledujete pravidelně dění 
v útulcích ve svém okolí, určitě jste 
přemýšleli i nad touto zapeklitou otáz-
kou. Jak je možné, že někteří nenároč-
ní útulkoví pejsci nemají tolik štěstí na 
nové majitele a jiné rasy psů jsou více 
žádané? 

Obecná statistika mluví za vše. Po-
kud je psí mazel černé srsti a ještě vyš-
šího věku, jeho šance na nový domov 
se o to více zmenšuje. Bohužel, nejsou 
to prázdná slova, ale smutná realita 
pro všechny tmavé čtyřnohé tlapičky. 
Mám ovšem nápad! Co kdybychom 
udělali jednou výjimku a zkusili změ-
nit naše zajeté myšlení? Přeci černý 
zvířecí parťák nepřitahuje smůlu a ani 
vám díky své barvě nezkazí den. Ba 
naopak. Vím o jednom kříženci z bo-
humínského útulku, se kterým zažijete 
kopec srandy a díky kterému se promě-
ní váš všední den za jedinečný. 

Seznamte se…Černoušek Cézar, 
kříženec středního až většího vzrůstu, 
je v Psím útulku v Bohumíně již 2 
roky. Za tuto dobu udělal nesmírný 
pokrok v chování. Díky pravidelným 
venčitelům a starostlivým zaměstnan-
cům útulku se z něho stal rodinný spo-
lečenský parťák. Cézar sice už není 
štěně, ale je to stále aktivní a učenlivý 
psík ve věku přibližně 6 let. Miluje pro-
cházky, pamlsky a k lidem přistupuje 
s radostí. Je to pohodář každým cou-

lem. Reaguje na zavolání a sedá si 
k noze. Pardon, na nohu, ale to se ještě 
vypiluje. Nikdo není přece dokonalý, 
vy snad jo? Cézarek se hodí spíše k li-
dem, kteří už mají nějakou zkušenost 
se psy a jejich výchovou. Potřebuje to-
tiž laskavé, ale důsledné vedení jeho 
psím životem. Uvítá zodpovědnou 
autoritu, která ho naučí zvykat si na 
různé podněty. Se psy je většinou ka-
marád, s kočičkami spíše soupeří 
a prohání je. Nemusíte mít ovšem oba-
vu. Cézar je velký oblíbenec v útulku 
díky své přívětivé a veselé povaze. Pro 
svou novou milující rodinu se rád na-
učí všemu, co bude potřeba. Packu na 
to! Cézar je evidován v útulku pod 
číslem 608. Tak na co ještě čekáte? 
Komu padne do oka tento báječný 
čtyřnohý mazel? Kontaktujte, prosím, 
útulek. Věřím, že pokud nebude mít 
zrovna štěstí Cézar, jistě vás osloví jiný 
svěřenec útulku.

Vřele uvítáme vaši pomoc při sdílení 
životních příběhů našich bohumín-
ských útuláčků. Najdete nás nejenom 
na webu města Bohumína, ale i na 
sociálních sítích jako je facebook a in-
stagram. Našim posláním je poskyt-
nout každému pejskovi bez domova 
nové milující páníčky a bezpodmíneč-
nou lásku. Děkujeme, že táhnete 
s námi za stejný provaz s opuštěnými 
zvířaty.“

Až do krajského kola Miss Babča 
a Štramák roku 2022 se probojoval 
Ota Pawlas z Bohumína. Morav-
skoslezské finále soutěže o nejmi-
lejší seniorku a nejsympatičtějšího 
seniora proběhlo v  kulturním 
domě Akord Ostrava a členové Se-
niorklubu Bohumín u toho nechy-
běli. Byť titul nakonec do Bohumí-
na neputoval, zkušenost to byla 
zajímavá.

„Otovi děkujeme za super reprezen-
taci města. Účastníci zvládli představe-
ní se, volnou disciplínu i módní prome-
nádu," uvedla Hana Práglová, vedoucí 
Seniorklubu Bohumín. Dodala, že 
soutěžící před krajským kláním absol-
vovali okresní kolo a dvoudenní sou-
středění. „Smyslem soutěže je posilovat 
mezigenerační vztahy a podpořit seni-
ory v aktivním trávení volného času,“ 
podotkli organizátoři. (rzp)

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.bohumin.cz,  

sekce zpravodajství/městské 
noviny Oko.

 Kontakt na útulek

Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně 
je po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa.
Telefonní kontakt útulku: 731 124 627
Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl
Web: https://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/
Facebook: Psí útulek Bohumín (okr. Karviná)
 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Cézar hledá prima rodinu

Bohumíňák bojoval o titul štramáka 

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová

REALITY
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 

dohodou. Tel.: 732 334 147.
 ● Prodám antikvariát v Bohumíně 

včetně e-shopu. Důvod – odchod do 
důchodu. Tel.: 602 544 338
SLUŽBY

 ● Provádíme pokládku plovoucích 
podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.
RŮZNÉ

 ● Poptávám zeminu vhodnou na do-
rovnání pozemku. Tel.: 605 521 531.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 64, tel.: 596 043 544

Řádkovou inzerci (koupě/prodej/
výměna) lze podat prostřednic-
tvím online formuláře na www.
bohumin.cz, sekce Zpravodajství, 
rubrika Inzerce, nebo osobně v in-
focentru radnice. Zájemci o ploš-
nou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

V Česku roste 21 druhů starčků a téměř všechny kvetou od 
června do října. Výjimkou je starček jarní, jehož keříky jsou 
obsypány záplavou zlatožlutých květů v dubnu a květnu. Ce-
loročně kvete pouze nenápadný starček obecný.

Starček jarní roste se na polích, 
úhorech, vinicích, okrajích komu-
nikací, výsypkách, železničních 
nádražích a svršcích. Pochází z ji-
hovýchodní Evropy a jeho výskyt 

byl u nás poprvé prokázán v 70. 
letech 19. století. Jako polní plevel 
během 20. století téměř vymizel, 
ale v současné době se jeho areál 
opět posouvá k severu. Nyní se 
vyskytuje roztroušeně v teplejších 
oblastech státu zejména na rude-
rálních stanovištích. V Bohumíně 
ho můžeme najít kolem železniční 
tratě ve Vrbici. Obsahuje toxické 
látky, které způsobují otravy pře-
devším dobytka.  
 Jiří ŠUHAJ

 Foto: Jiří Šuhaj

Starček jarní 
(Senecio vernalis) Příroda Bohumínska

rostliny (301)

Foto: Archiv Seniorklubu BohumínFoto: Archiv Seniorklubu Bohumín

 ● Nová Pedikúra M. Pečová, Kostel-
ní 363. Objednávky pouze telefonicky. 
Tel.: 770 103 362, e-mail: monika.
souskova@seznam.cz.
PRÁCE 

 ● Hledáme na obchodní místo Gene-
rali České pojišťovny a.s. v Bohumíně 
kolegu/kolegyni (Správce stávajících 
klientů ). Zástup za mateřskou dovole-
nou. Nástup 1.11.2022. Tel.: 777 071 206
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24.10. v 19 hodin ARTA JEKABSONE 
QUARTET. Koncert jazzové zpěvačky 
a skladatelky Arte Jekabsone. Klubová 
scéna foyer kina, 150 Kč. 

26.10. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Prodej domácích a ručně vyrábě-
ných produktů. Náměstí T.G. Masaryka.  

29.10. v 16 hodin HALLOWEEN. Straši-
delný program plný pohádkových by-
tostí, úkolů, zábavy i drobných atrakcí. 
Hobbypark.

3.11. od 15 do 16:30 hodin DRAKIÁDA. 
Pouštění draků, soutěž o nej… draka. 
Hudba i  teplý čaj na místě. Louka 
u transformátoru. 

4.11. od 17 hodin SNOW FILM FEST. Pro-
mítání pěti nejlepších českých a zahra-
ničních zimních outdoorových filmů. 
Přednášková místnost knihovny, 80 Kč. 

KINO

21.10. a 4.11. v 19 hodin ZA VŠÍM HLE-
DEJ ŽENU, Česko (Komedie), 105 min., 
140 Kč. 

22.10. a 23.10. v 19 hodin BLACK ADAM, 
USA (Sci-fi), 125 min., 130 Kč  

26.10. v 9 hodin CESTA DOMŮ, Česko 
(Komedie), 95 min., 60 Kč 

27.10. v 19 hodin TO NIC DRAHÁ, USA 
(Thriller), 122 min., 130 Kč 

28.10. v 19 hodin BĚŽNÁ SELHÁNÍ, ČR, 
Maďarsko, Itálie, SR (Drama), 85 min., 
120 Kč 

29.10. v 19 hodin VÁLEČNICE, USA, Ka-
nada (Historický), 125 min., 140 Kč 

30.10. a 3.11. v 19 hodin HALLOWEEN 
KONČÍ, USA (Horor), 111 min., 140 Kč 

2.11. v 19 hodin SPOLU, Česko (Drama), 
117 min., 120 Kč 

KINO PRO DĚTI

23.10. v 16 hodin UŠÁK CHICKY A ZLO-
KŘEČEK, Belgie, Francie (Animovaný), 92 
min., 100 Kč 

27.10.–30.10. PRÁZDNINOVÝ FILMOVÝ 
FESTIVAL. Pohádky pro děti. 

27.10. v 16 hodin WEBSTEROVI VE FILMU, 

Česko, Slovensko (Animovaný), 65 min., 
100 Kč 

28.10. v 16 hodin ŠOUMEN KROKODÝL, 
USA (Animovaný), 122 min., 130 Kč 

30.10. v 16 hodin PRINC MAMÁNEK, 
Česko (Pohádka), 100 min., 120 Kč 

KNIHOVNA

27.10. v 17 hodin INDIE – KRÁSNÁ I ZÁ-
HADNÁ. Cestovatelská přednáška o krá-
sách, tradicích a lidech exotické Indie 
s dobrodruhem Michalem Štěpánkem. 
Přednášková místnost knihovny, 50 Kč 

KNIHOVNA PRO DĚTI

21.10. v 15 hodin PIZZA KVÍZ NA DĚT-
SKÉM. Dětské oddělení 

27.10. od 13 do 17 hodin HALLOWEEN-
SKÉ TVOŘENÍ. Dětské oddělení

1.11. v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA  
S MARTOU. Dětské oddělení 

TEEN ZÓNA 

3.11. od 14 do 17 hodin VIRTUÁLNÍ  
REALITA. Teen zóna 

VÝSTAVY 

Do 31.10. ODVRÁCENÁ TVÁŘ MĚSTA. 
Výstava Ladislava Pekárka ve foyer 
kina K3. 

Do 31.10. MOJE FOTOGRAFICKÁ TVOR-
BA. Výstava fotografií Jana Olborta. 
Knihovna 

1.11. – 30.11. BESEDA V OBRAZECH. 
Fotoklub beseda Otrokovice vystavuje 
ve foyer kina K3. 

1.11. – 30.11. VODÁCKÁ VÝSTAVA. 
Roman Štolfa vystavuje v knihovně. 

arabské přísloví: splaTiT dobro dobrem dokáŽe kdekdo, ... dokončení v Tajence. pomůcka: klaret, ska.
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Tajenka: dobrem za zlo jenom velikán.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 21.10. do 4.11.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

 Jiří Krhut přiveze do Bohumína autorskou show 

Jeho domovskou scénou je sice ostravský klub Heligonka, ale na za-
čátku listopadu navštíví muzikant, textař a bavič Jiří Krhut i Bohumín. 
Přiveze sem svou autorskou show Varieté Krhut. Mozaika stand-upů, 
skečů a scénických písniček je inspirovaná svérázným životem nejen 
z Ostravy a okolí. Představení vás vtáhne do bizarních situací z pro-
středí, jako jsou např. zastavárny, veksláci, tržnice, fitcentra, pracovní 
úřady, pofidérní prodejní akce, ostravská Stodolní ulice, ajťáci a jiné. 
Představení organizované Kulturním spolkem Oderberg s podporou 
města Bohumína, se uskuteční 1. listopadu v 19 hodin v koncertním 
sále Pod Zeleným dubem. Lístky stojí 450 korun v předprodeji, nebo 
490 korun v den koncertu. Zakoupit si je můžete přes internet, nebo 
na recepci hotelu Pod Zeleným dubem.  (woj)


